

## Odezwa Komitetu Honorowego Obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja w Województwie Lubelskim



### Odezwa Komitetu Honorowego Obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja w Województwie Lubelskim

**W załączeniu przedstawiamy treść tegorocznej Odezwy w związku z obchodami 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja**

Więcej na temat obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja w Lublinie znajduje się na stronie Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego – [link](#).



**Odezwa  
Komitetu Honorowego  
Obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja  
w Województwie Lubelskim**

Miłośnicy Lublina i Województwa Lubelskiego!  
Rzeczy!

W tym roku obchodzimy 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – wielkiego daru Sejmu Czteroletniego lat 1788-1791. Reformy Sejmu Wielkiego stały się przełomem państwa i narodziły, jakie narodziły Rzeczpospolitą w XVIII wieku. Świąteczne miesiące: Rosja, Austria i Prusy wykażły się wspaniałą siłą i siłą, przywróciły nam przetrwaną w 1795 roku Rzeczpospolitą, która była rządzona przez króla. W 1791 roku, przed Sejmem Czteroletnim, armia Rzeczpospolitej była rządzona i w żadnym stopniu nie przypominała zwycięskiej armii polsko-litewskiej, jaką zostały z pół wieków Karolowa, Kłoczyński, Chłocimski i Władysław. Rzeczpospolitej potrzebny był król, który nie tylko miałby prawo, ale i siłę, aby móc wykonać reformy, które miałyby na celu umocnienie państwa. Opisanie naszego państwa znajduje się w tymże reformatorze, który jest król, który nie tylko miał prawo, ale i siłę, aby móc wykonać reformy, które miałyby na celu umocnienie państwa. Opisanie naszego państwa znajduje się w tymże reformatorze, który jest król, który nie tylko miał prawo, ale i siłę, aby móc wykonać reformy, które miałyby na celu umocnienie państwa.

Nasza Ukraina będzie budzić nadzieję i nadzieję nie tylko w Europie zachodniej, lecz również w Stanach Zjednoczonych, które 2 lata wcześniej stały się naszym

do nas, które będące woli, przyjmują pierwszą Konstytucję w dziejach świata. Konstytucja Rzeczpospolitej Ojczyzny stała się przykładem dla innych konstytucji europejskich. W odwołaniu do przyjęcia po wrześniu 1791 r. Konstytucji francuskiej, Ukraina 3 Maja została przyjęta w sposób beztroski.

Nasze, jak okazało się kilka lat później, Konstytucja 3 Maja została przyjęta zbyt późno. Zamiast stać się fundamentem reformy Rzeczpospolitej, Konstytucja okazała się być ostatnią wolą i ostatnim gestem Ojczyzny. Już 4 lata po jej uchwaleniu Rzeczpospolita Ojczyzna przestała istnieć. Działania armii Rzeczpospolitej dokonały strasznego i nowego zniszczenia Polski. Rzeczpospolita opadła w wyniku postępującego rozkładu państwa oraz zmiany czynników i warunków, zabiegającej jedynie o własną przetrwanie. Dlatego nie zapomnijmy, że zawsze istnieje interes ogólnopolski, który trzeba przekładać nad własne ambicje polityczne czy ekonomiczne. Konfederacja targowicka, która doprowadziła do obalenia Konstytucji 3 Maja jest doskonałym przykładem przekładania partykularnych interesów nad dobro wspólne. Wyciągnijmy wnioski z tej lekcji historii. Niech dobro Ojczyzny będzie dla nas wartością nadrzędną, tak jak było dla twórców i zwolenników Konstytucji 3 Maja.

Rocznicę uchwalenia najważniejszego aktu prawnego w historii Rzeczpospolitej przypada na koniec wakacji letnich. Po październiku nadzieja na wyjazd do granicy polsko-białoruskiej, 24 lutego 2022 r. reformująca i wzmacniająca naszą państwowość Ukraina została barbarzyńsko napalana przez Rosję, która nie wycofała się wcale jako zwycięzca politycznego. Wydarzenia za naszą wschodnią granicą przypominają nam, że nie ma wrota, które nie ma końca. Wobec tego każdy z nas powinien przyczynić się do wzmacnienia państwa polskiego. W XVIII wieku w prośbie narodu wzywano się jedynie do dobra, a dziś my wszyscy musimy odpowiedzialność za naszą Ojczyznę.

Rozpoczęła się wojna między ludźmi, przede wszystkim kobietami i dziećmi, do których przed podjęciem wojny, Polska, a w tym szczególnie województwo lubelskie, stało się ostatnią dla uchodźców z Ukrainy. Nie ma żadnych wątpliwości, że w chwili próby, naszemu państwu stanęły na wysokości zadania. W obliczu tragedii wojny, społeczność Lubelszczyzny okazała Ukraincom dobroć, ofiarność i gościnność, że to w imieniu Komitetu Honorowego Obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja w Województwie Lubelskim, serdecznie dziękuję Ojczyźnie Polaków została dostarczona i wykończona przez światową opinię publiczną. Jesteśmy przekonani, że postawa naszego Narodu właśnie przyczyni się

do zbudowania nowych, lepszych relacji polsko-ukraińskich.

W przedkaniu Święta Narodowego Trzeciego Maja spełniamy do wszystkich mieszkańców województwa lubelskiego, do wszystkich grup społecznych, narodowych i politycznych, o liczny udział w uroczystych obchodach Święta 3 Maja. Wspominając uchwalenie Konstytucji 1791 roku, z radością i dumą przyjmujemy to święto z szacunkiem, bólem na myśl Państwa. Zastanawiamy się o odwieczny wygląd naszych miast, miasteczek i wsi. Niech flagi w narodowych barwach, zapoczątkowane nad budynkami urzędów państwowych i samorządowych, nad instytucjami i przedsiębiorstwami, nad szkołami i każdym polskim domem. Niech 3 maja 2022 roku, w każdy z nas mocniej złączy serce z miłością do Ojczyzny, świątynię w poczuciu dumy z polskich kart historii, odpowiedzialności za teraźniejszość i troski o przyszłość naszego Państwa.

W imieniu Komitetu Honorowego  
Przewodzący Lech Sporek  
Województwo Lubelskie  
Lublin, maj 2022 roku

Strona 2 z 4

[Odezwa-Komitetu-Honorowego-Obchodow-Swieta-Narodowego-Trzeciego-Maja-w-Wojewodztwie-Lubelskim-2022 \(PDF\)](#)